
Wielka  Orkiestra  Świątecznej  Pomocy  zagrała  w  Staszowie.  To  już  30.  finał,  w  który
zaangażowali się mieszkańcy całej gminy Staszów. W niedzielę, 30 stycznia, staszowianie
wspólnie kwestowali dla okulistyki dziecięcej, w celu zapewnienia najwyższych standardów
diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci.

30. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy można zaliczyć do udanych. Jak informuje sztab
WOŚP w Staszowie w niedzielę wieczorem na główne konto fundacji przekazano kwotę 30 527,30 zł.
Co roku w zbiórkę włączają się wolontariusze, którzy z ogromnym zaangażowaniem kwestują na
ulicach miasta – w 2022 w akcję włączyło się 21 osób. Największą kwotę, bo aż 3 950,54 zł w swojej
puszcze i eskarbonie zgromadziła Nadia Biniek. Puszka najmłodszego z ochotników, 8-letniego Jana
Chodyny, wypełniła się kwotą 1 690,73 zł.

- Podczas 30. finału WOŚP w Staszowie z ulicznej kwesty oraz puszek stacjonarnych, które ustawione
były w punktach handlowych, a także z licytacji w Staszowskim Ośrodku Kultury gadżetów WOŚP,
różnych przedmiotów od darczyńców oraz  usług udało  nam się  zebrać  łącznie  30 527,30 zł  –
informuje szef  staszowskiego sztabu WOŚP, Dominik Rożek.  -  W eskarbonie nasi  wolontariusze
zebrali w tym roku w sumie 2410 zł – dodaje. - Jesteśmy bardzo zadowoleni, bo w zeszłym roku z
kwesty, licytacji i eskarbony zebraliśmy 28 269,54 zł. Jednocześnie sztab zaznacza, że do końca
tygodnia trwają aukcje charytatywne na portalu Allegro. - Na ten moment zakończyło się już 13
aukcji za łączną kwotę 568 zł. 21 aukcji wciąż trwa, a kwoty stale rosną. Szacujemy, że w tym roku
dla  WOŚP  uda  nam się  uzbierać  łącznie  około  37-38  tysięcy  -  podsumowuje  WOŚP  Staszów.
Przypomnijmy, że w 2021 roku staszowianie w kweście, licytacjach, eskarbonie oraz na aukcjach
Allegro uzbierali łącznie 36 015,34 zł.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała również w sercu miasta. W niedzielnym wydarzeniu
wzięli udział Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów wraz ze swoim zastępcą, dr Ewą
Kondek. Włodarz miasta z chęcią brał udział w licytacjach, które odbyły się na staszowskim Rynku.
„Lodowa kąpiel z sercem” - pod taką nazwą odbyła się akcja zimowej kąpieli Morsów Staszów, którzy
wzięli udział w 30. finale WOŚP. Swoje wsparcie miłośnikom morsowania przy rozstawieniu basenów
na Rynku okazała Ochotnicza Straż Pożarna z Wiśniowej. Do akcji charytatywnej włączyli się również
strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Staszowie, którzy częstowali ciepłą grochówką. Dla WOŚPu
zagrało także Koło Gospodyń Wiejskich „Wisienki” z Wiśniowej Poduchownej, które na swoim stoisku
serwowało pyszne słodkości. Puszki zapełniały się w ekspresowym tempie. Czas zebranym umilił
występ orkiestry górniczej Grupy Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. w
Grzybowie.

Koncert  finałowy  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy  odbył  się  o  godzinie  17:00  w  sali
widowiskowej  Staszowskiego  Ośrodka  Kultury.  Burmistrz  Leszek  Kopeć  podziękował  całemu
staszowskiemu sztabowi WOŚP, a także wszystkim wolontariuszom:

-  Staszów od samego początku,  od tych trzydziestu lat,  gra w Wielkiej  Orkiestrze Świątecznej
Pomocy. Bardzo Wam wszystkim dziękuję, wszystkim wolontariuszom tak mocno zaangażowanym w
zbiórkę na staszowskich ulicach, całemu sztabowi, pracownikom Staszowskiego Ośrodka Kultury, a
także przede wszystkim darczyńcom, którzy z chęcią wypełniali  WOŚPowe puszki– bez Was nie
udałoby się  osiągnąć takiej  kwoty –  powiedział  burmistrz  Leszek Kopeć.  -  Jednocześnie gorąco
zachęcam do wzięcia udziału w aukcjach w serwisie Allegro, które wciąż trwają. -  podsumował
włodarz.

Na scenie dla WOŚP zagrała Niepubliczna Szkoła Muzyczna I stopnia im. S. Moniuszki w Staszowie
wraz  z  zespołem,  Orkiestra  Północnej  Korony  Krakowa,  chór  dziecięco-młodzieżowy  ze
Staszowskiego Ośrodka Kultury, a także Klub Piosenki RYTM z SOK. W trakcie koncertu odbyły się
również licytacje wielu ciekawych przedmiotów, wśród których znalazły się między innymi gadżety



Urzędu Miasta i Gminy Staszów, przekazane na aukcję przez Leszka Kopcia, burmistrza miasta i
gminy Staszów.

Finał  WOŚP to  jednodniowa zbiórka publiczna,  organizowana przez  Fundację  Wielka  Orkiestra
Świątecznej Pomocy. Od wielu lat finałom WOŚP towarzyszą także akcje internetowe i wydarzenia
zamknięte, które rozpoczynają się już na początku grudnia. Pieniądze zebrane podczas 30. finału
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zostaną przeznaczone między innymi na zakup: angiografu
dwupłaszczyznowego do leczenia siatkówczaka - najczęstszego nowotworu złośliwego gałki ocznej u
dzieci, oftalmoskopu do badania dna oka, lamp szczelinowych do diagnostyki przedniego odcinka
oka,  tonometru  do  pomiaru  ciśnienia  śródgałkowego,  synoptoforów  do  pomiaru  kąta  zeza,
urządzenia  OCT  do  bezinwazyjnej  diagnostyki  schorzeń,  urządzenia  do  tomografii  dna  oka,
mikroskopy oraz stoły operacyjne.




















